
           _____________________________________________________________________________________________
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  terça-feira, 25 de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1123/2017 - 1 Pág(s)

    EDITAL MUNICIPAL   Nº 033/2017
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais, considerando o Edital de Abertura 005/2017 e o Edital de Divulgação do
Resultado Final Edital nº 008/2017 , sobre o Processo Seletivo Simplificado-PSS, instituído pelo
Decreto Municipal nº 049/2017, 

R E S O L V E

I – Convocar as pessoas abaixo relacionada, para comparecer junto à Divisão de
Pessoal até o dia 31 de julho de 2017, até às 12:00 horas, munidos dos seguintes documentos
originais e fotocópias:

01 (uma) Foto 3x4 recente;
 Carteira de Identidade (RG);

                                       Cadastro de Pessoa Física – CPF;
                                       Titulo de Eleitor;

  Comprovante da última votação;
Carteira de Trabalho e Previdência Social;

 Número do cadastro do PIS;
Certidão de Casamento (para casados);
Certidão de Nascimento (para solteiros);
Certidão de Nascimento dos filhos;
Carteira de Vacinação para filhos menores de 04 anos de idade;
 Certificado de Escolaridade;
Exame admissional;
Comprovante de Residência;

CARGO: EDUCADORA INFANTIL

Classificaçã
o

Nome

15 CAROLINE CAMPOS FERNANDES
16 MAXIMILIANO WESLEY DE OLIVEIRA
17 TEREJOSE NERES PEREIRA
18 GABRIELA CASSIA DE OLIVEIRA
19 THAIS RODRIGUES MIELI
20 ELIANE VIANE DA SILVA
21 ALESSANDRA BIANCHI ROMAN
22 WILMA DE CARVALHO BONFIM MOTA

II – O não comparecimento até dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do direito de
assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 25 DE
JULHO DE 2017. 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



           _____________________________________________________________________________________________
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  terça-feira, 25 de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1123/2017 - 2 Pág(s)

EDITAL MUNICIPAL   Nº 034/2017
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso

de  suas  atribuições  legais,  considerando  o  Edital  de  Abertura  005/2017  e  o  Edital  de
Divulgação do Resultado Final Edital nº 008/2017 , sobre o Processo Seletivo Simplificado-
PSS, instituído pelo Decreto Municipal nº 049/2017, 

R E S O L V E
I –  Convocar  as  pessoas  abaixo  relacionada,  para  comparecer  junto  à

Divisão de  Pessoal  até  o  dia  31  de  julho  de  2017,  até  às  12:00 horas,  munidos  dos
seguintes documentos originais e fotocópias:

01 (uma) Foto 3x4 recente;
Carteira de Identidade (RG);

 Cadastro de Pessoa Física – CPF;
Titulo de Eleitor;
Comprovante da última votação;
Carteira de Trabalho e Previdência Social;
Número do cadastro do PIS;
Certidão de Casamento (para casados);
Certidão de Nascimento (para solteiros);
Certidão de Nascimento dos filhos;
Carteira de Vacinação para filhos menores de 04 anos de idade;

Certificado de Escolaridade;
Exame admissional;
Comprovante de Residência;

CARGO: SERVENTE
Classificaç

ão
Nome

13 GILBERTO XAVIER DA COSTA
14 ANA MARIA DE JESUS JARDIM
15 BENEDITA MARTINS DA COSTA 

OLIVEIRA

II – O não comparecimento até dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do
direito de assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 31 DE JULHO DE
2017. 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



           _____________________________________________________________________________________________
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  terça-feira, 25 de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1123/2017 - 3 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL  N.º 241/2017
25 de julho de 2017

SÚMULA: NOMEIA SERVIDOR COMO AGENTE MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina,  Estado do Paraná,  Otavio
Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais ;

D E C R E T A

Art. 1º - Fica  nomeado,  o  Servidor  JOSIAS  ALVES  CONCEIÇÃO,  portador  do  CI/RG  nº
14.209.991-0  SP/PR,  como  AGENTE  MUNICIPAL  DE  DESENVOLVIMENTO,  do
Programa de promoção do Desenvolvimento Local, com fundamento na Lei Geral da
Micro e Pequena Empresa, Lei Complementar nº 123/2006 e Lei Complementar nº
147/2014.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,  revogados as disposições 

em contrário.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  NOVA  LONDRINA,  ESTADO  DO

PARANÁ, EM 25 DE JULHO DE 2017.

                                                  OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

                                                  Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



           _____________________________________________________________________________________________
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  terça-feira, 25 de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1123/2017 - 4 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL 

                                
Processo nº. 132-140/2017
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 086/2017
Objeto: Aquisição de produtos de floricultura, prestação de serviços de decoração, instrutor de fanfarra, instrutor de coral
musical e serviços de transporte para deslocamento de jovens e idosos que participam de atividades sócio educativas,
para  atender  as  necessidades  do  Programa  relacionado  ao  SCFV-2017.  (lotes  que  restaram  desertos  no  Pregão
Presencial nº.048/2017) e aquisição de produtos de floricultura, material para oficinas, material de expediente, material
de para cursos de manicure, prestação de serviços de instrutor (pessoa física) de curso de doces (chocolate) e corte e
costura e prestação de serviços (pessoa jurídica) de decoração, conforme Plano de Aplicação do PAIF 2017.(lotes que
restaram  desertos  no  Pregão  Presencial  nº.49/2017), conforme  especificações  no  Anexo  I  do  edital,  conforme  as
especificações no Anexo I deste Edital.
Íntegra do edital a partir de 26 de julnho de 2017.  
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR. 
Abertura da Sessão: 09 de agosto de 2017, às 14:30 horas.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 25 DE JULHO DE 2017.

                                                 OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
                                                                                                    Prefeito Municipal

                                                                              
                                                                                                                                                               



           _____________________________________________________________________________________________
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  terça-feira, 25 de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1123/2017 - 5 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 158/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: H F GESTÃO PÚBLICA LTDA. 
CNPJ sob nº. 12.402.787/0001-05
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO, MANUTENÇÃO E SUPORTE DE

SISTEMA DE INFORMAÇÃO,  DESTINADO A CONTROLAR A ARRECADAÇÃO E  GERIR O IMPOSTO
SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA E NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA  PARA
MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA/PR.

 
Tomada de Preços  n.º.003/2017  
 

Valor Contratual: R$. 78.000,00 (setenta e oito  mil reais)

Condições  de  Pagamento:  O  pagamento  será  efetuado  em moeda  corrente  nacional  mediante  depósito  em conta
bancária  indicada  pela  CONTRATADA,  nos  dias  10  ou  20  do  mês  subseqüente  ao  da  prestação  dos  serviços,
condicionado  à  apresentação  da  Requisição  emitida  pelo  Setor  de  Compras,  devidamente  assinada  pelo  Secretário
Municipal responsável e rubricada pelo Secretário Municipal da Fazenda.

Prazo de Duração: 21/07/2017 à 21/07/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

                                                           Nova Londrina, 21 de julho de 2017.

                                                             OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                                                          Prefeito Municipal

 



           _____________________________________________________________________________________________
                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

  terça-feira, 25 de julho de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1123/2017 - 6 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2017

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a Licitação
na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2017, após a abertura e julgamento das propostas
das empresas licitantes para contratação de empresa especializada na construção civil para
EXECUÇÃO DE OBRA DE AMPLIAÇÃO E REFORMA DO NIS II, localizado na Rua Martin
Fortunato, Q.49 Lotes 4 e 5, neste município de Nova Londrina - PR, com recursos do
Programa  de  Qualificação  da  Atenção  Primária  à  Saúde  –  APSUS  –  Proposta
nº.09220022000114006,  adjudicando  os  serviços  em  favor  da  seguinte  empresa:
CONSTRUTORA REGENTE EIRELI EPP.,  inscrita no CNPJ nº.06.042.662/0001-005, vencedora
global,  no valor  total  de R$.71.249,56 (setenta e um mil,  duzentos e quarenta e nove reais  e
cinquenta e seis centavos).  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 25 DE
JULHO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal


	R E S O L V E
	R E S O L V E
	DECRETO MUNICIPAL N.º 241/2017
	AVISO DE PREGÃO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 158/2017

	OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

